
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Российский государственный геологоразведочный университет имени
Серго Орджоникидзе»

(МГРИ)

ПРИКАЗ
от 26 мая 2025 г.                                                                                                     № 01-11/296

Москва

О стоимости оказания платных образовательных услуг для обучающих 
на втором и последующих курсах на 2025/26 учебный год в СГИ МГРИ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 

от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» и решения Ученого Совета МГРИ (протокол № 9 от 

29.04.2025), п р и к а з ы в а ю:

1. Произвести увеличение стоимости платных образовательных услуг 

в размере 4,5% (по отношению к стоимости обучения за 2024/25 учебный год) 

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на очередной финансовый год для обучающихся, 

продолжающих обучаться, а также для граждан, зачисляемых в порядке 

перевода из других образовательных организаций и восстанавливающихся для 

продолжения обучения (в соответствии с курсом зачисления) в 2025-2026 

учебном году на втором и последующих курсах по образовательным 

программам высшего и среднего профессионального образования в городе 



2

Старый Оскол, и установить стоимость платных образовательных услуг 

согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора СГИ МГРИ Двоеглазова С.И.

Ректор                                                                                                        Ю.П. Панов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат abc7383dcfa93c04bbc6da54b2b2b5fe39205b0d
Владелец Панов Юрий Петрович
Действителен с 15.01.2025 по 22.06.2028



Приложение 

к приказу МГРИ от 26.05.2025 № 01-11/296 

- обучающимся на 2-ом курсе по программам высшего образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

подготовки/специальности высшего 

образования 

Стоимость образовательных услуг, руб. (за 

полный год обучения) 

1. код 

образовательной 

программы 

наименование 

специальности 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1.1 21.05.02 Прикладная геология 153610 - 52250 

1.2 21.05.04 Горное дело 153610 - 52250 

1.3 21.05.03 Технология 

геологической 

разведки 

- - 52250 

2. код 

образовательной 

программы 

направления 

бакалавриата 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

2.1 21.03.01 Нефтегазовое дело 153610 - - 
 

- обучающимся на 3-ем курсе по программам высшего образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

подготовки/специальности высшего 

образования 

Стоимость образовательных услуг, руб. (за 

полный год обучения) 

1. код 

образовательной 

программы 

наименование 

специальности 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1.1 21.05.02 Прикладная геология 152880 - 47960 

1.2 21.05.04 Горное дело 152880 - 47960 

1.3 21.05.03 Технология 

геологической 

разведки 

- - 47960 

2. код 

образовательной 

программы 

направления 

бакалавриата 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

2.1 38.03.01 Экономика - 57788 - 

2.2 21.03.01 Нефтегазовое дело 152880 - - 
 

- обучающимся на 4-ом курсе по программам высшего образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

подготовки/специальности высшего 

образования 

Стоимость образовательных услуг, руб. (за 

полный год обучения) 

1. код 

образовательной 

программы 

наименование 

специальности 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1.1 21.05.02 Прикладная геология - - 45770 

1.2 21.05.04 Горное дело 149538 - 45770 

1.3 21.05.03 Технология 

геологической 

разведки 

- - 45770 

2. код 

образовательной 

программы 

направления 

бакалавриата 
Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

2.1 38.03.01 Экономика - 57470 - 



2 

 

- обучающимся на 5-ом курсе по программам высшего образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

подготовки/специальности высшего 

образования 

Стоимость образовательных услуг, руб. (за 

полный год обучения) 

1. код 

образовательной 

программы 

наименование 

специальности 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1.1 21.05.02 Прикладная геология 140448 - 42530 

1.2 21.05.04 Горное дело 140448 - 42530 

1.3 21.05.03 Технология 

геологической 

разведки 

-  42530 

 

- обучающимся на 6-ом курсе по программам высшего образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

подготовки/специальности высшего 

образования 

Стоимость образовательных услуг, руб. (за 

полный год обучения) 

1. код 

образовательной 

программы 

наименование 

специальности 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1.1 21.05.02 Прикладная геология - - 42530 

1.2 21.05.04 Горное дело - - 42530 
 

- обучающимся на 7-ом курсе по программам высшего образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

подготовки/специальности высшего 

образования 

Стоимость образовательных услуг, руб. (за 

полный год обучения) 

1. код 

образовательной 

программы 

наименование 

специальности 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1.1 21.05.04 Горное дело - - 42530 

 

обучающимся на 2-ом курсе по программам среднего профессионального образования: 
 

№ 

п/п 

Код 

образовательной 

программы 

Наименование программы 

подготовки специалистов 

среднего звена 

Стоимость образовательных услуг, 

руб. (за полный год обучения) 

Очная форма 

обучения 

Заочная форма 

обучения 

1.1 15.02.03 

 

Техническая эксплуатация 

гидравлических машин, 

гидроприводов и 

гидропневмоавтоматики 

62700 - 

1.2 21.02.02 
Бурение нефтяных и газовых 

скважин 71060 - 

1.3 21.02.09 
Гидрогеология и инженерная 

геология 62700 - 

1.4 21.02.10 
Геология и разведка нефтяных 

и газовых месторождений 62700 - 

1.5 21.02.12 

Технология и техника разведки 

месторождений полезных 

ископаемых 
62700 - 



3 

 

1.6 21.02.13 

Геологическая съемка, поиски 

и разведка месторождений 

полезных ископаемых 
62700 - 

1.7 21.02.14 Маркшейдерское дело 71060 - 

1.8 21.02.19 Землеустройство 71060 - 

1.9 21.02.20 Прикладная геодезия   71060 - 

1.10 23.02.01 

Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 
62700 - 

1.11 38.02.06 Финансы 57470 - 

1.12 40.02.04 Юриспруденция 67920 - 

1.13 10.02.05 

Обеспечение информационной 

безопасности 

автоматизированных систем 
74190 - 

 

- обучающимся на 3-ем курсе по программам среднего профессионального 

образования: 
 

№ 

п/п 

Код 

образовательной 

программы 

Наименование программы 

подготовки специалистов 

среднего звена 

Стоимость образовательных услуг, 

руб. (за полный год обучения) 

Очная форма 

обучения 

Заочная форма 

обучения 

1.1 40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

64420 - 

1.2 21.02.02 Бурение нефтяных и газовых 

скважин 

70850 - 

1.3 21.02.20 Прикладная геодезия 70850 - 

1.4 21.02.14 Маркшейдерское дело 70850 - 

1.5 23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 

64420 - 

 

- обучающимся на 4-ом курсе по программам среднего профессионального 

образования: 
 

№ 

п/п 

Код 

образовательной 

программы 

Наименование программы 

подготовки специалистов 

среднего звена 

Стоимость образовательных услуг, 

руб. (за полный год обучения) 

Очная форма 

обучения 

Заочная форма 

обучения 

1.1 21.02.02 Бурение нефтяных и газовых 

скважин 

67820 - 

1.2 21.02.14 Маркшейдерское дело - 32186 
 

 

 

  


